[image: image1.png]

КОМИТЕТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ
	от
	 07 октября 2019 года
	№
	312-од
	г. Анадырь

	Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом лицензионного контроля над деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов

В соответствии с Перечнем поручений Президента Российской Федерации от 5 декабря 2016 года № ПР-2347ГС по итогам совместного заседания президиума Государственного совета Российской Федерации от 12 ноября 2016 года, распоряжением Губернатора Чукотского автономного округа № 57-рг «Об утверждении Плана мероприятий «дорожной карты» по внедрению в Чукотском автономном округе целевой модели «Осуществление контрольно-надзорной деятельности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом лицензионного контроля над деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов согласно приложению  к настоящему приказу;
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление природопользования и охраны окружающей среды (Амерханян С.В.).
И. о. председателя Комитета
 А.В. Яковлев

Приложение

к приказу Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа

от 07 октября 2019 года № 312-од
Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом лицензионного контроля над деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов
Раздел I. Международные договоры Российской Федерации

и акты органов Евразийского экономического союза

	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	Отсутствуют

Раздел II. Федеральные законы

	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	1
	Федеральный закон от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	пункты 5,6,7 статьи 3;

пункты 1, 2, 3, 4 статьи 8;

части1, 3 статьи 13;

части 3, 7, 9 статьи 18;

статья 19

Раздел III. Указы Президента Российской

Федерации, постановления и распоряжения Правительства

Российской Федерации

	№
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	1
	О лицензировании деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных металлов
	Постановление Правительства Российской Федерации от 12.12.2012 № 1287
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Пункт 5, 6, 7 9 Положения о лицензировании деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов

	2
	Об утверждении Правил обращения с ломом и отходами черных металлов и их отчуждения
	Постановление Правительства Российской Федерации от 11.05.2001 № 369
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели

	3
	Об утверждении Правил обращения с ломом и отходами цветных металлов и их отчуждения
	Постановление Правительства Российской Федерации от 11.05.2001 № 370
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели

Раздел IV. Нормативные правовые акты федеральных органов

исполнительной власти и нормативные документы федеральных

органов исполнительной власти

	№
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	Отсутствуют

Раздел V. Нормативные правовые акты органов

государственной власти СССР и РСФСР, нормативные правовые

акты органов исполнительной власти СССР и РСФСР

	№
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	Подраздел 1. Нормативные правовые акты органов государственной власти СССР и РСФСР

	Отсутствуют

	Подраздел 2. Нормативные правовые акты органов исполнительной власти СССР и РСФСР (до 1 июля 2017 г.)

	Отсутствуют

Раздел VI. Законы и иные нормативные правовые акты

субъектов Российской Федерации <**>
	№
	Наименование документа (обозначение) и его реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	1.
	Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 23 апреля 2012 г. № 170 «Об утверждении Перечня лома и отходов цветных металлов, разрешенных для приема от физических лиц на территории Чукотского автономного округа»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Перечень лома и отходов цветных металлов, разрешенных для приема от физических лиц на территории Чукотского автономного округа

Раздел VII. Иные нормативные документы,

обязательность соблюдения которых установлена

законодательством Российской Федерации

	№
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	Отсутствуют